1 / 2

2022年 12月 23日

各 位

上 場 会 社 名 コクヨ株式会社

代 表 者  代表取締役社長 黒田 英邦

（コード番号 7984 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員

理財本部長    梅田 直孝

（ＴＥＬ06-6976-1221）

組織改正および執行役員人事のお知らせ

当社は、下記のとおり、組織改正および執行役員の異動を内定しましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織改正（2023年２月１日付）

当社グループは、『長期ビジョン CCC2030』達成に向けて第３次中期経営計画『Field Expansion

2024』をスタートさせるとともに、自らの社会における役割を『WORK & LIFE STYLE Company』と再

定義し、『ワークスタイル領域』と『ライフスタイル領域』という 2つの事業領域を設定しております。

そのために、2022 年 11 月 28 日付『組織改正および役員人事のお知らせ』に記載の通り、各事

業領域の位置づけをより明確にするとともに、新規事業へのチャレンジや海外事業の領域拡張の

加速に向けて組織改正を実施しますが、合わせて更なる態勢強化を図ることとなりましたのでお知

らせいたします。

・ コーポレート部門

新規事業へのチャレンジおよび領域拡張に伴うリスクを管理し、事業成長を後押しするため、

リスクマネジメント本部を新設し、ＣＳＶ本部直下のリスクマネジメント推進室、法務部を同本部

下へ移管いたします。

２． 執行役員の異動

（１） 新任（2023年１月１日付）

氏 名 新役職 現役職

越川 康成 執行役員

ヒューマン＆カルチャー本部長

－

（２） 新任（2023年２月１日付）

氏 名 新役職 現役職

小野田 貴 執行役員

リスクマネジメント本部長

－

 2 / 2

ご参考：2023年３月 30日以降の役員体制

・取締役、監査役

代表取締役 黒田 英邦

取締役 内藤 俊夫

増山 美佳※

上釜 健宏※

大森 紳一郎※

杉江 陸※

監査役 東條 克昭

東葭 葉子※

橋本 副孝※

・※印は、社外役員

  ・下線は、新任役員

・執行役員

社長 黒田 英邦

執行役員

（５０音順）

井上 雅晴

梅田 直孝

大田 豊

小野 公輔

小野田 貴

越川 康成

内藤 俊夫

福井 正浩

宮澤 典友

森田 耕司

矢田 章

    ・下線は、新任役員